Nagy Lajos 1555. esztendőbéli tsere levele-
b e n , mellj et Miller János Epitome vicissitudinum 
nevű könyvében g. lapon egészen e löád , ezt az 
O-Buda részét hasonlóképen O-Budának nevezi — 
úgy hívja azt Borbála , 'Sigmond Királyunknak 
Hitvesse is 1421-béli adomány levelében: ut Ca-
stellani Castri Nostri Yeteris Budae praedicti pro 
t empore constituti". — Ezen Királyné várossának 
Tanátsa magát egy IU3C). hivatalbéli levelében 
emigy tiszteli : Nos Dionysius dictus Tolvay Ju-
d e x , ac Nieolaus de É r d é l , Simon Zeg}' , Bene-
dictus Magas, et Benedictus Juhos , Jura t i , cete-
r i q u e Cives Civitatis Yeteris Budensis (ez a' be-
iktató levél szóll egy ház ró l , mellyet A lbe r t Ki-
rá ly ' özvegye Or ' sébe t , 'Sigmond Császár' Leá-
nya ezen város' Asszonya , János Mesternek aján-
dékozott). — Sokkal értelmessebben nevezi magát 
ugyan ezen város' Tanátsa egy más 1495- eszten-
dőbéli levelében: Nos Gregorius Judex , nec non 
Jura t i Cives Civitatis Keginalis Veteris Budensis". 

Gondolom, több bizonyság nem kel l , nem 
is szükséges annak megmutatására : hogy U j - v a g y 
Nagy Buda néven nem a' mái NeustiíFt , hanem 
a* mostani Felső város akkori részeivel együtt ér-
tetődött,; —• helyben hagyja vitatásomat YI . ln-
nocentius Pápa i s , a' ki 1352. esztendőbéli leve-
lébe n kefc különös Castrum-okról. — Castrum de 
Nova Buda , és Castrum aliud de Yeleri Buda 
tészen említést: — több Budai Várról eddig még 
senki sem emlíkezett. Tehát tsak az van még hát-
ra : hogy megmutassam : mellyik Castrumban , az 
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Új , vagy az Ó-Blidai Várban lakott-e Nagy Fa-
jos Kirá lyunk? a' megnevezett Pápa Ieve'o sze-
r i n t , a' mái felső városban, és nem az O-Budai 
Várban mulatott . — Innocenlius Pápa levelének 
ez a' foglalat ja : 

Innocentius Episcopus , Servus , Servorum Dei ! 

Venerabil ibus Fralr ibus Varadiensi e tZagra -
biensi , ac Vesprimiensi Episcopis Salutein , et 
Apostolicam Benedictionem. 

Exhibita nuper nobis pro parte Charissimi in 
Cliristo filii nostri Ludovici l legis, et charissima-
rum in Christo filiarum nostrarum Elisabeth Ma-
tris , et Elisabeth Co:«sortis llegis e iusdem, Regi-
narum i lungariae I l lus t r ium, petitio continebat : 
quod cum ipsi in Castro suo de Nova Buda Ves-
primiensis Dioecesis , infra dictum Regnum, cum 
suis familiaribus commorentur , ipsumque Ca-
strum situatum existat prope Castrum aliud de 
Veteri Buda nuncupa tum, ad Ecclesiam Beatae 
Mariae? ( Beati P e t r i ) de Veteri Buda , dictae 
Dioecesis, et eiusdem Ecclesiae Praepositum et 
Capitulum pertinens , et propter huiusmodi pro-
pinguitatem Castrorum ipsorum frequenter gen-
tes ipsius Ecclesiae , nonnulla damna pa t i , et su-
stinere contingat : ipseque Rex habens super iis 
conscientiam, desideret per viam permutationis 
alterius Castri , seu loci Begis e iusdem, praefa-
tae Ecclesiae, et genlibus praediclis , utilius p ro -
videri , ne damna , seu scandala eis propter vici-
nitatem huiusmodi valeant ulterius provenire. 
Nos de praemissis notitiam non habentes , Begis, 
et Beginarum praedictarum supplicationibus in-
clinati , Fraternitati Veslrae per Aposlolica scripta 
commit l imus, et mandamus : quatenus vos , vel 
duo vestrum , vocatis dictis Praeposito et Capitu-
l o . et a Iiis 7 qui fue r in t evocandi, si ad hoc ip-
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sorúm Praepositi et Capitul i , et a l iorum, quos 
praemhsa contingunt , accedat assensus , et hoc 
pe t ie r in t , de praemissis singulís , et eorum cir-
cumstantiis, e t , si ex permutatione huiusmodi 
conditio eiusdem Ecclesiae et Personarum ipsius 
íieret melior et ut i l iör , super quibus , Vestras 
conscientias oneramus authoritate nostra , dili-
gentius informetis, et quidquid per informationem 
huiusmodi inveneri t is , illád nobis per vestras li-
te ras , harum seriem continentes , sub vestris Si -
gillis inclusum, fideliter destinare cure t is , ut hu-
iusmodi informatione ins t ruct i , consultius super 
iis agere valeamus. Datum apud Villám Novam 
Avinionensis Dioecesis , undecimo Calendas Sep-
t embr i s , Pontificatus Nostri Anno Primo (i. e. 
1 3 5 2 ) .